
 

 1 

MEZINÁRODNÍ URBANISTICKO DOPRAVNĚ ARCHITEKTONICKÁ DVOUFÁZOVÁ UŽŠÍ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ 
O NÁVRH 

„Nové hlavní nádraží Brno“ 
 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 28  
 

Zadavatel na základě předchozích žádostí účastníka v souladu s odst. 6.3 Soutěžních podmínek 
poskytuje následující vysvětlení Soutěžních podmínek. 

 
 

Identifikační údaje Zadavatele: 
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem na Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ 70994234 
zastoupena Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci dráhy 
a 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském nám. 196/1, 601 67 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 
Kontaktní osoba: Ing. Kristina Župková 
e-mail:   zupkova.kristina@kambrno.cz 
 
Otázka č. 134:  
Máme několik otázek týkajících se přílohy P24 – Nezávazný návrh smlouvy spoluzadavatele č. 2: 
Čl. V.3. Autorský dohled. Je správné tvrzení, že dohled je zahájen po dokončení prací na architektonické 
studii? 
 
Odpověď:  
Zadavatel uvádí, že předmětem Následné zakázky č. 2 je výlučně zpracování fází FS1 a FS2 projektové 
dokumentace včetně autorského dohledu nad navazujícími fázemi projektové dokumentace (FS3 – FS7).  
Podle čl. V.3. bude autorský dohled při vytváření navazujících projektových dokumentací a při realizaci 
zahájen po odevzdání všech dílčích plnění uvedených v čl. V.2 a po zahájení prací na navazujících 
projektových dokumentacích ve stupni FS3 – FS7. 
 
 
Otázka č. 135:  
Čl. V.3. Autorský dohled. Jaké je očekávané datum zahájení a ukončení pro FS3 až FS7? Je správné tvrzení, 
že 1 000 hodin dohledu pokrývá celé období fází FS3 až FS7? 
 
Odpověď:  
Zadavatel uvádí, že v současnosti nelze odhadnout začátek a konec prací na navazujících stupních 
projektové dokumentace FS3 -FS7. Jak je uvedeno výše podle čl. V.3. bude autorský dohled při vytváření 
navazujících projektových dokumentací a při realizaci zahájen po odevzdání všech dílčích plnění uvedených 
v čl. V.2. 
Uvedený počet 1000 hodin autorského dohledu nad prováděním navazujících fází projektové dokumentace je 
maximální.  
Zadavatel nicméně nadto uvádí, že se jedná o nezávazný návrh smlouvy, který bude podkladem a 
předmětem budoucích jednání mezi objednatelem a dodavatelem. 
 
 
 



 

 2 

Otázka č. 136:  
3. Pro ujasnění: Architektonická studie (příloha 3) je výsledkem všech aktivit ve fázích FS1 a FS2, nebo 
pouze ve fázi FS1? 
 
Odpověď:  
Zadavatel potvrzuje, že architektonická studie, která je předmětem Následné zakázky spoluzadavatele č. 2, 
je výsledkem všech činností spadajících do FS1 a FS2. 
 
 
Otázka č. 137:  
Čl. V. Lhůta plnění. Zdá se, že uvedená předávací období neposkytují informace o tom, kdy bude dokončena 
fáze FS1 a kdy bude zahájena fáze FS2. Můžete poskytnout podrobnější informace o těchto fázích? 
 
Odpověď:  
Zadavatel pro úplnost uvádí, že z nezávazného návrhu implicitně nevyplývá přesné členění Architektonické 
studie do jednotlivých fází FS1 a FS2, jelikož jsou tyto v rámci kompletní Architektonické studie sloučeny 
dohromady. Nicméně z čl. V.2 vyplývá, že předmět plnění je členěn do 4 dílčích plnění, přičemž rozsah prací 
odpovídající FS1 (Příprava projektu) bude předmětem 1. a 2. dílčího plnění (viz čl. V.2.2.) a rozsah prací 
odpovídající FS2 (Návrh stavby) bude předmětem 3. a 4. dílčího plnění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně        doc. Ing. arch. Michal Sedláček  
       Ředitel kanceláře architekta města Brna, p. o. 


		2021-05-31T16:13:34+0200
	doc. Ing. arch. Michal Sedláček




